
Página 168   07 de Novembro de 2022 Nº 28.367
<BEGIN:1399644:168>

HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 005/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a homologação 
da CONCORRÊNCIA Nº 005/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
DEMOLIÇÃO E RECONSTRUÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL WALDEMON 
MORAES COELHO, que teve como vencedora a empresa QUALITA 
ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ nº 19.813.051/0001-60, com o valor de 
R$ 7.767.053,61 (sete milhões, setecentos e sessenta e sete mil, cinquenta 
e três reais e sessenta e um centavos). Campo Verde, 04 de novembro de 
2022. Hélida Hübner - Presidente da CPL.
<END:1399644:168>
<BEGIN:1399710:168>

ERRATA - CREDENCIAMENTO N° 010/2022
INEXIGIBILIDADE 031/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna pública a RETIFICAÇÃO da Publicação do credenciamento da 
empresa: M A VIANA DA CRUZ LTDA, CNPJ Nº 07.975.765/0001-96, 
onde se lê: “dia 31 de outubro de 2022” leia-se: “dia 03 de novembro de 
2022”. Campo Verde - MT, 04 de novembro de 2022. Hélida B. M. P. Hübner 
- Presidente da CPL.
<END:1399710:168>
<BEGIN:1399711:168>

ERRATA - CREDENCIAMENTO N° 010/2022
INEXIGIBILIDADE 031/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna pública a RETIFICAÇÃO da Publicação do credenciamento da 
empresa: COMERCIAL AZZOLINI LTDA, CNPJ Nº 31.865.547/0002-64, 
onde se lê: “dia 01 de novembro de 2022” leia-se: “dia 03 de novembro 
de 2022”. Campo Verde - MT, 04 de novembro de 2022. Hélida B. M. P. 
Hübner - Presidente da CPL.
<END:1399711:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1399765:168>

Processo 008/2022 - Concessão de Declaração
(ATIVIDADE NÃO PASSÍVEL DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL 

MUNICIPAL)

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu, Estado de Mato Grosso, inscrita no 
CNPJ nº 37.465.309/0001-67, torna público que, através da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, concedeu a Declaração de ATIVIDADE NÃO 
PASSÍVEL DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL MUNICIPAL processo 
nº 008/2022, para Empreendimento e/ou atividade, CONSTRUÇÃO DO 
CAMPO SOCIETY,  localizado nas coordenadas Latitude 09º  22’ 14,45” S ; 
Longitude  58º 56’ 50,80 “W , no endereço LOTE 918, DISTRITO DE NOVA 
UNIÃO,  localizado no município de Cotriguaçu-MT.Cotriguaçu-MT, 04 de 
novembro de 2022.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1399765:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1399709:168>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2022

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO-MT, através de 
sua PREGOEIRA, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, que 
será realizada no dia 22 de Novembro de 2022, às 08:30 horas, (horário 

Licitação Pregão Eletrônico SRP nº 010/2022. Informamos que o Edital se 
encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e www.generalcarneiro.
mt.gov,br. Maiores informações pelo telefone (66) 3416-1215.OBJETO 
DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE ZERO 
KM, MINIMO 12M³, 6X4 , NO MINIMO 275CV, ANO MINIMO 2021- 
CONFORME ESPECÍFICOS DO TERMO DE REFERÊNCIA E PROPOSTA 
CONVÊNIO 913087/2021- MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA 
E ABASTECIMENTO (MAPA)  MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO - 
MT.Entrega das Propostas: A partir de 07/11/2022 no portal: www.bll.org.
br. General Carneiro - MT, 04 de novembro de 2022.

AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO DE OBRA
CONTRATO 04/2022
DISPENSA 01/2022

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA - ÁREA 
CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE OBRA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E 
DRENAGEM EM VIAS URBANAS DISTRITO PAREDÃO GRANDE 
MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
DO PLANO DE TRABALHO CONVENIO 893144/2019 MINISTERIO DO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL fora realizado procedimento licitatório 
de dispensa de licitação n° 01/2022, originando o contrato 04/2022 com 
vigência de 18/04/2022 à 18/04/2023, cuja contratada foi a empresa SORTE 
CONSTRUTORA EIRELI localizada na avenida duque de Caxias, n° 1959 
bairro Conjunto nova esperança na cidade de Aragarças-GO inscrita no 
CNPJ sob o nº. 07.344.422/0001-23 neste ato representada pelo sócio 
administrador Sr(a) LAURA MICHELLE RODRIGUES MOTA.Tendo em vista 
a solicitação da empresa na prorrogação do prazo de execução da obra que 
consta na clausula sétima do referido contrato: (O prazo para execução 
das obras e serviços será de 120 (cento e vinte) dias corridos). Tendo sua 
ordem de serviços expedida na data de: 20/06/2022, sendo valida até a 
data de 20/10/2022.Tendo em vista a obra inacabada, esta entidade decide 
por prorrogar o prazo de execução da obra para mais 120 (cento e vinte) 
dias corridos, começando a vigorar a partir desta data 24/10/2022, tendo 
seu prazo até a data de 24/02/2023.As demais cláusulas e condições do 

presente Termo.General Carneiro-MT, 24 de Outubro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO CONTRATANTE - 
SORTE CONSTRUTORA EIRELI CNPJ 07.344.422/0001-23 CONTRATADA

MARCELO AQUINO
PREFEITO MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1399709:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
<BEGIN:1399719:168>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ - ESTADO 
DE MATO GROSSO, pessoa jurídica de direito público, com sede 
administrativa na Av. Santa Catarina, n° 314, Centro, Itanhangá - MT, 
CEP: 78.579-000, inscrita no CNPJ: 07.209.225/0001-00, através da sua 
CPL - Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 
171/2022 de 12 de julho de 2022, torna Público para conhecimento os 
interessados, a PRORROGAÇÃO da Tomada de Preços nº 009/2022, 
pelo MENOR PREÇO GLOBAL, para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
INSTALAÇÃO DE POSTO DE TRANSFORMAÇÃO, CONSTRUÇÃO DE 
QUADRA POLIESPORTIVA E DE BLOCO ESCOLAR COM 08 SALAS DE 
AULA E BANHEIROS NA ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM BARBOSA, 
LOCALIZADA NESTE MUNICÍPIO DE ITANHANGÁ - MT, CONFORME 
TERMO DE CONVÊNIO N° 881/2020 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA 
DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITANHANGÁ”. A data do certame será no dia 22 de novembro de 2022 às 
08H00MIN (oito horas), sendo que não compareceu nenhum licitante para 
o presente certame. Os interessados poderão consultar o Edital e obter 
informações bem como o edital, poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário de expediente, 
das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min ou através do 

Itanhangá - MT, 04 de novembro de 2022.

TATIANE GONÇALVES DA SILVA
Presidente da C.P.L

<END:1399719:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1399713:168>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2022

O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado 
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise 
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme 
disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, Inciso XVII da 
Lei Federal 8.666/93 e alterações, a favor da contratação da empresa ALFA 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
13.731.784/0004-12, objetivando a contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços com fornecimento de peças para revisão de 
1.000 (mil) horas em máquina pesada (escavadeira hidráulica), dentro do 
prazo de garantia para atender as necessidades da secretaria municipal 
de obras, mobilidade e serviços urbanos de Marcelândia/MT, perfazendo o 
valor total de R$   18.650,00 (dezoito mil e seiscentos e cinquenta reais).

Marcelândia/MT, 04 de novembro de 2022.

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1399713:168>


